INDICAÇÃO Nº 6416/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita seja determinada ao departamento competente da Administração Municipal, a retirada dos obstáculos  instalados no entroncamento das Avenidas Porfírio Ribeiro de Andrade e Prefeito Tuany Toledo, defronte ao trevo ali existente, no Bairro de Fátima I.

JUSTIFICATIVA

Esta é uma reivindicação dos moradores daquele populoso bairro, os quais têm se queixado que o fechamento da referida via, em muito dificultou o acesso dos veículos naquele extremo, não havendo justificativa plausível para a sua obstrução, pois apenas prejudica o fluxo dos automóveis que por ali trafegam.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2001.

Geraldo Cunha Filho

Vereador

PAGE